


Мемлекет басшысының Қазақстан халқына Жолдауы
Құрметті қазақстандықтар!

Санаулы күндерден кейін біз азаттық туын желбіретіп, Тəуелсіз мемлекет атанғанымыздың 25 жылдығына 
аяқ басамыз.  Бұл - тəуелсіздікті нығайту жолындағы өлшеусіз еңбегіміздің ширек ғасырлық белесін 
қорытындылайтын мерейлі сəт. Тəуелсіздікті баянды ету оған қол жеткізуден де қиын. Мемлекеттігіміздің 
тұғырын мызғымастай нығайта түсу үшін бізге əлі талай өткелі күрделі, өкпегі көп бұралаң жолдардан өтуге 
тура келеді.
Заманның беталысын өздеріңіз көріп отырсыздар. Аса күрделі, қиын кезеңге аяқ бастық. Жаңа қатерлері мен 
тың мүмкіндіктері қатар өрбіген жаһандық ахуал біздің көз алдымызда өзгеруде. Алпауыт елдердің текетіресі 
мен өзара санкциялар алмасу дүниені тұйыққа қарай бастауда. Біздің басты экспорттық өнімдеріміздің 
дүниежүзілік нарықтағы бағасы еселеп құлдырады. Бүгінгі ахуал - біздің жетістіктерімізді сынға салып, 
елдігімізді шыңдай түсетін уақыт тезі. Жауапты сəтте бірлігімізді сақтап, еліміздің игілігі үшін аянбай тер 
төгуіміз керек. Біріміз - бəріміз үшін, бəріміз - біріміз үшін деген қағиданы ұстанып, еңбек етуге тиіспіз. 
Сəт сайын құбылған аласапыран заманға сай амал болуы керек. Ең жақсы жоспар - уақыт талабына 
бейімделе алатын жоспар. Біз де заманның беталысына қарай межелерімізді белгілеп, жоспарларымызды 
жөндеп отырамыз. Біздің мақсатымыз - елі бақытты, жері гүлденген қасиетті Отанымыз Қазақстанды 
«Мəңгілік Ел» ету! Əлемдегі ең дамыған 30 мемлекеттің  қатарына қосылып, бай да қуатты елдермен иық 
түйістіру. Біз бұл мақсатымызға міндетті  түрде жетеміз. Мен бүгін жаңа қатерлері мен тың мүмкіндіктері 
қатар өрбіген жаңа жаһандық нақты ахуалда дамудың басты бағыттарын айқындайтын  Қазақстан халқына 
Жолдауымды жария етпекпін.



Қымбатты қазақстандықтар!
Құрметті Парламент депутаттары, Үкімет мүшелері!

Ханымдар мен мырзалар!

Бірнеше күннен кейін тарих ел Тəуелсіздігінің 25 жылдығының 
есебін бастайды. Небəрі ширек ғасырда Қазақстан жаһандық 
шаруашылық байланыстарға қосылған егемен ұлттық экономика 
жəне ұлттардың əлемдік отбасының толыққанды қатысушысына 
айналған мемлекет ретінде қалыптасты. Біз бəріміз бірге көптеген 
сынақтарға төтеп бердік, шынықтық жəне нығайдық. Біз өзіміздің 
бүкіл тарихымызда көз көрмеген табысты экономикалық даму 
қарқынына қол жеткіздік. Біздің халқымыз бұған дейін ешқашан 
бүгінгідей жақсы өмір сүрген емес. Біз көп нəрселерге қол жеткіздік.
Қазір əлем шапшаң қарқынмен өзгеруде. Басқаша дəуір туып 
келеді. Біздің көз алдымызда өзгеше мүмкіндіктері мен тəуекелдері 
бар жаңа жаһандық нақты ахуал пайда болуда. Бүгінде Қазақстан 
экономикасына əлемдік рыноктардағы құлдырау туындатқан 
бірқатар сыртқы факторлар теріс əсерін тигізуде. Жаһандық 
дағдарыстардың шығу төркіні біздерге байланысты емес. 
Жаһандық дағдарыстар ықпалынан ешкім де сақтанып қала 
алмайды.



І. Жаңа жаһандық нақты ахуалдың сын-қатерлері
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Қазақстанның дағдарысқа қарсы мүмкіндіктері

Жаһандық дағдарыс - ол  тек қауіп қана емес, сонымен бірге 
жаңа мүмкіндіктер. Əлемдік ауқымдағы көптеген компаниялар 
дамудың дағдарыстық кезеңінде сəтті компанияларға айналды. 
Іс жүзінде соңғы жарты жүзжылдықта табысқа қол жеткізген 
елдердің бəрі тура мағынасында нөлден бастаған болатын. 
Біздің Қазақстанның өзі де дағдарыс дəуірінде өмірге келді. 
Алғашқы онжылдықта - Тəуелсіздіктің қалыптасуының ең қиын 
кезеңінде - біз негізінен «мұнайсыз» өмір сүрдік. Тəуелсіз 
Қазақстан əр кезде де сыртқы экономикалық стихияларға 
кереғар дамып отырды. Біз Тəуелсіздігімізді жариялаған өткен 
ғасырдың 90-шы жылдарының бірінші жартысы біз үшін қолайлы 
бола алды ма? Ол уақыттары өндіріс тоқтап, адамдар жұмыссыз 
жəне өмір сүруге қажетті қаржысыз қалды. Біз лайықты түрде, 
əрбір қадам сайын ол дағдарысты еңсере білдік. Біздің еліміз 
өзгерістердің алғашқы нəтижелерін енді ғана сезіне бастаған 
сəтте 1997-1998 жылдардағы Оңтүстік-Шығыс Азиядағы қаржы 
дағдарысы келіп жетті.



1997-1998 жылдардағы Оңтүстік-Шығыс Азиядағы қаржы 
дағдарысы келіп жеткенде 

қабылданған стратегиялық шешімдер мен іс-қимылдар 

2007-2009 жылдардағы дүниежүзілік қаржы дағдарысы на қарсы 
шешімдер
2007-2009 жылдардағы дүниежүзілік қаржы дағдарысы туындаған кезде Ұлттық қор 
құру туралы шешімнің маңыздылығы мейлінше айқын бола түсті. 20 миллиард 
доллардай - Қазақстан ІЖӨ-сінің 14 пайызы - жұмыспен қамтуды қолдауға, жолдарды 
жөндеуге жəне салуға, қалалар мен ауылдарды көріктендіруге бөлінді. Банк секторы, 
шаруа қожалықтары, шағын жəне орта бизнес көмекке қол жеткізді. Арам ниетті 
құрылыс салушыларға алданған мыңдаған үлестік құрылысқа қатысушылар 
мемлекеттің ізгілікті ерік-жігерінің арқасында жаңа тұрғын үйлер алып шықты.

2007-2009 жылдардағы дүниежүзілік қаржы дағдарысына 
қарсы мүмкіндіктер



Қазіргі жаһандық дағдарысқа қарсы Қазақстан өз стратегиясын 
дайындады



Біз қазірдің өзінде индустриялық-
инновациялық дамудың екінші 
бесжылдығын бастадық, яғни 

шикізат ресурстарына ғана қарап 
қалмайтын экономика құрудамыз. 
Біз қазірдің өзінде индустриялық-

инновациялық дамудың екінші 
бесжылдығын бастадық, яғни 

шикізат ресурстарына ғана қарап 
қалмайтын экономика құрудамыз.

менің тапсырмам бойынша, бұған 
дейін мен айтқандай, мұнай бағасы 

баррельіне 30-ға дейін жəне 20 
долларға дейін төмендеген 

жағдайларға ойластырылған іс-
қимылдар нұсқасы əзірленді.

Біз «Нұрлы Жол» Мемлекеттік 
инфрақұрылымдық даму  бағдарламасын 

қабылдадық. Дағдарысқа қарсы 
шаралардың маңызды аспектісі ұлттық 

валютамыз теңгенің еркін бағамға көшуіне 
байланысты болды.

Біз қазірдің өзінде индустриялық-
инновациялық дамудың екінші 
бесжылдығын бастадық, яғни 

шикізат ресурстарына ғана қарап 
қалмайтын экономика құрудамыз. 
Біз қазірдің өзінде индустриялық-

инновациялық дамудың екінші 
бесжылдығын бастадық, яғни 

шикізат ресурстарына ғана қарап 
қалмайтын экономика құрудамыз.

Біз «5 институттық реформаны 
жүзеге асыру бойынша 100 нақты 

қадам» Ұлт жоспарын жүзеге 
асырудамыз. Парламент Ұлт 

жоспарын заңнамалық қамтамасыз 
ету үшін жұмыс істеуде. Олар 80-

нен астам заң. Олар біз 
жоспарлағандай, 2016 жылдың 1 

қаңтарынан жұмыс істей бастайды. 
Шағын жəне орта кəсіпкерлік үшін 
əкімшілік кедергілер жойылуда, 
мемлекеттік басқару, білім беру 

мен денсаулық сақтау 
жетілдірілуде

Қазақстандықтардың экономикалық 
мінез-құлықтары өзгеруде. Еңбек 
өнімділігінің 60 пайыздан астамға 

артқаны байқалып отыр.

Біз қажетті 
мемлекеттік 

қор мен алтын-
валюта 

резервін 
жинақтадық.
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Осыдан екі жыл бұрын мен «Қазақстан-2050» Стратегиясын 
жарияладым. Осы уақыттың өзінде-ақ біз оны жүзеге асыруда, 

тіпті, жаһандық дағдарыстың теріс ықпалына қарамастан, орасан 
зор нəтижелерге қол жеткіздік.

Біріншіден, Давос экономикалық форумының Жаһандық бəсекеге 
қабілеттілік индексі көрсеткіші бойынша Қазақстан əлемде 42-ші 

орынға ие болды.
Екіншіден, бизнес үшін барынша қолайлы жағдайлар жасайтын 

елдердің əлемдік рейтингінде Қазақстан 41-ші позицияны иеленді.
Үшіншіден, бүгін, 30 қарашада Қазақстан Дүниежүзілік сауда 

ұйымының заңды түрдегі толыққанды мүшесі болды. Ол туралы 
ДСҰ-ның Бас кеңесінің отырысында ресми түрде хабарланатын 

болады. Бұл оқиға тəуелсіз Қазақстанның тарихындағы маңызды 
кезең болып табылады. Ол біздің еліміздің толыққанды сауда-

экономикалық əріптес ретінде мойындалуын айғақтайды. 
Қазақстанның ДСҰ-ға өтуі біздің экспорттаушыларымыз үшін де, 

экономикамыздың шешуші секторларына келетін шетелдік 
инвесторлар үшін де жаңа мүмкіндіктер ашады.

Құрметті қазақстандықтар!



Біздің дағдарысқа қарсы басты 
стратагемамыз   

Бүгінде көптеген жайттар Ұлы Қазақстан жолы 
мен Мəңгілік Ел идеясын бастап отырған өзімізге 
байланысты. Біздің ұзақ мерзімді, орта мерзімді 
жəне таяу болашаққа арналған іс-қимыл 
стратегияларымыз бар.
Қазір жəне кез келген басқа уақытта біздің 
дағдарысқа қарсы басты стратагемамыз үш 
қарапайым, бірақ маңызды - өсім, реформалар, 
даму ұғымдарымен үндес.
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Біріншісі - өсім. Əңгіме ең алдымен, 
экономикалық өсім туралы болып отыр. 
Ағымдағы міндеттерге қатысты алғанда бізге 
Қазақстанның əлемнің неғұрлым дамыған 
отыздығына енуін қамтамасыз ететін 
экономикалық өсім қарқынын қалпына келтіру 
қажет. Біз жеке бастамаларды дамыта отырып, 
өсімнің жаңа ішкі көздерін ашуға тиіспіз.

Екінші - реформалар. Олар экономиканың, қоғам мен 
мемлекеттің тұрақтылығын қамтамасыз етеді. Қазір біз 
«100 нақты қадам» Ұлт жоспарын жүзеге асырып 
жатырмыз. Олар өз ауқымы жағынан біз 90-шы жылдары 
жүргізген реформалар ауқымына сəйкес. Бізге 
мемлекеттік жəне корпоративтік менеджментті, қаржы 
жəне фискалдық секторларды неғұрлым тереңірек 
реформалау мейлінше қажет.

Үшінші - даму. ХХІ ғасырда қоғамның барлық салаларын үздіксіз жаңғырту дамудың басты факторына айналып отыр. Біз Жалпыға Ортақ Еңбек Қоғамы, жоғары əлеуметтік жауапкершілік, халықтың неғұрлым əлсіз буындарына атаулы көмек қағидаттарында бүкіл мемлекеттік, қоғамдық жəне жеке институттарды кең ауқымды жаңғырту бойынша жұмыстар жүргізудеміз.

Біздің дағдарысқа қарсы басты 
стратагемамыз   



Қаржы 
секторын 

тұрақтандыр
у

Жаңа 
инвестициял
ық саясаттың 

негіздері

Жекешелендіру 
жəне 

экономикалық 
бəсекелестікті 
ынталандыру

Бюджет 
саясатын 

оңтайландыр
у

Жаңа 
əлеуметтік 

саясат

Дағдарысқа қарсы жəне құрылымдық жаңарулардың бес 
бағыты



2016 жылы зейнетақы активтері 
жеке қазақстандық немесе шетелдік
 компаниялардың басқаруына берілуі 
тиіс. Зейнетақы жиналымдарының
 табыстылығын арттыру мақсатында
 зейнетақы қаржыларын инвестициялауға
 көзқарастарды қайта қараған жөн. 
Зейнетақы қорына көзқарас пен басқару 
да Ұлттық қорға көзқарас пен басқару 
сияқты болуы керек.
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Қаржы секторын тұрақтандыру

Инфляциялық таргеттеу шеңберінде 
Ұлттық банк 
орта мерзімді болашақта инфляция 
деңгейін 4
 пайызға дейін төмендетуі керек. Ол 
үшін пайыздық
 мөлшерлемелерді икемді өзгерту 
тетігі толыққанды
 пайдаланылуы тиіс.

Ұлттық банктегі институттық кемшіліктерді 
жою қажет. Біртұтас Зейнетақы қорын, 
Проблемалы несиелер қорын жəне басқа 
да қаржы институттарын оның 
бақылауынан шығару керек.

Қаржы секторының теңгенің еркін бағамы жағдайында 
тиімді жұмыс істеуін қамтамасызету.Мұндағы
қағидатты сəт сол,
Ұлттық валютаның бағамына
 Ұлттық қор қаржылары есебінен шексіз қолдау 
көрсету тəжірибесіне қайта оралу
 болмайды. Ұлттық банк банк секторының барлық 
субъектілеріне жұмыс істемейтіннесиелер бойынша 
стресс-тестілеу жүргізуі қажет. Оның нəтижелері 
бойынша оларды мойындау жəне есептен шығару 
жөнінде шаралар қабылдау керек. Капиталдандыру 
проблемаларын шеше
 алмаған банктер қаржы жүйесінен «кетуі» тиіс. 



Бюджет саясатын оңтайландыру

«Көрпеге қарап көсілу» - бұл, əсіресе, жаһандық дағдарыстың ықпалы жағдайында біз үшін 
тексерілген қағидат жəне бюджет саясатының дұрыс моделі.

Бүгінде біз бюджетке салықтық түсімдердің 20 пайызға дерлік төмендегенін айтып отырмыз. 
Қосылған құн салығын төлеу көлемі төрттен бірге, ал табысқа корпоративтік салық бойынша 
13 пайызға төмендеді. Бұл бар болғаны бизнеске қосымша қысымды білдіретін болады. 
Бюджет шығындарын Ұлттық қор есебінен жабу - көрегендік емес. Біз алдағы жылдардың 
қандай боларын білмейміз. Сондықтан менің ұстанымым қағидатты - Ұлттық қор қаржыларын 
ағымдағы шығындарға пайдалану тоқтатылуы тиіс. Ұлттық қордан республикалық бюджетке 
жыл сайынғы кепілдендірілген, шектеулі трансферт бірден-бір тетік болуы керек. Үкіметке 
Ұлттық қор қаржыларын жаңа жаһандық өмір шындығы жағдайында қалыптастыру мен 
пайдаланудың жаңа тұжырымдамасын əзірлеуді тапсырамын.

Бізге мемлекеттік кірістер мен шығыстардың бүкіл жүйесін қайта қарау қажет. Ең алдымен, 
бюджеттің кіріс базасын ұлғайту керек. 2017 жылы қазіргі ҚҚС-тің орнына сатудан түсетін 
салықты енгізу қажет. Барлық тиімсіз салықтық жеңілдіктерді жойған жөн. Салықтық 
режімдерді оңтайландыру қажет - тек үш деңгей ғана қалуы керек. Олар - жалпы, жеке 
кəсіпкерлер үшін патент жəне шағын жəне орта бизнес, сондай-ақ, аграрлық сектор үшін 
арнайы салық режімі. Мұндай механизм «көлеңкелі экономиканы» жарыққа алып шығатын 
болады.

Салық саласының мөлдірлігін арттыру Үкіметтің басты міндеті болуы тиіс. Тек осылай еткенде 
ғана экономиканың əрбір субъектісі салықтарды толық көлемде төлеуге мүдделі болмақ.



Жекешелендіру жəне экономикалық 
бəсекелестікті ынталандыру

Бүгінде тұрақты экономикалық өсімді қамтамасыз ету үшін ішкі ресурстарды барынша босатудың маңызы 
зор. Ол үшін біз екі тиімді құралды - кең ауқымды жекешелендіруді жəне бəсекелестікті ұлғайтуды 
пайдалануға тиіспіз. Бүгінде өсім мен бəсекелестікті не ұстап тұр?

Ең алдымен, үлкен мемлекеттік сектор - 7 мыңнан астам кəсіпорындар. «Самұрық-Қазына» жəне «ҚазАгро» 
холдингтері өнеркəсіп пен ауыл шаруашылығының орасан зор активтеріне тиімді бақылау жасай 
алмайды. «Самұрық-Қазына» қорының активтері ІЖӨ-нің 40 пайыздан астамын құрайды, 500-ден астам 
«немерелер» мен «шөберелерден» тұрады. «ҚазАгро» жəне «Бəйтерек» холдингтері бюджет пен 
банктер арасындағы тиімсіз делдалдарға айналды. Осылардың бəрі далиған штаттармен жəне орасан 
бюджеттік ресурстармен қоса жүреді, сонымен бірге, жеке инвестициялар мен бастамаларды 
ығыстырып шығаруға апарып соқтырады.    

Қазір мемлекеттік сектор нысандарын жекешелендіруге шектеулерді алып тастау маңызды. «Мемлекеттік 
мүлік туралы» Заң мен Азаматтық кодекстің бірқатар ережелерін қайта қарап, жекешелендіруге 
жатпайтын стратегиялық нысандардың санын қысқарту қажет. Үкіметке мемлекеттік меншіктегі 
ұйымдардың бəрін қоса отырып, Жекешелендірудің жаңа бағдарламасын жасауды тапсырамын. 
Олардың ішінде, «Самұрық-Қазына», «Бəйтерек» жəне «ҚазАгроға» кіретіндері де бар. 
Жекешелендіруден кейін осы үш басқарушы холдингтің бəрі ықшам ұйымдарға қайта құрылымдалатын 
болуы тиіс.

Жекешелендіру əділетті нарықтық баға бойынша, ашық жəне бəсекелі жүзеге асырылуы керек. Мұнда 
акцияларды қор нарықтарына орналастыру мен ашық аукциондар шешуші тетіктерге айналуы тиіс. Оған 
қазақстандық жəне шетелдік инвесторларды барынша мол қатыстыру үшін жағдай жасау керек. Үкіметке 
барлық акционерлердің мүлкінен айырылғандардың активтерін сатып алуға деген басым құқықтарын 
алып тастауды тапсырамын.



Үкімет еркін жəне саламатты бəсеке үшін 
жағдайлар жасауы тиіс.

бағаны жасанды реттеу түрінде 
нарықтық ынталандыруларға 
қатысты бұрмалауларды жою 
қажет. Үкіметке экономиканың 

барлық секторларында нарықтық 
баға қалыптастыруға əрі қарай 

көшуді жалғастыруды 
тапсырамын.

бəсекелестік саласындағы саясат 
банкроттық жəне тиімсіз компанияларды 

оңалтуды тиімді реттеу үдерістерімен қоян-
қолтық жүруі тиіс. Нарықтық экономика - 

күштілердің бəсекесі. Жеңілгендер нарықтан 
кетуге немесе қайтадан бастауға мүмкіндік 
алулары керек. Бізде мұндай жоқ. Тиімсіз 
компаниялар  мемлекеттен түрлі түрдегі 
субсидиялар мен жеңілдіктер алу үшін 

кезекке тұрады. Бірде-бір дамыған елде 
компаниялардың банкроттығы саланың 

ыдырауына немесе жұмысшыларын босата 
отырып, кəсіпорынның тоқтауына алып 

келмейді. 

Үкіметке антимонополиялық 
қызметті күшейту бойынша 
нақты ұсыныстар жасауды 

тапсырамын. Бізге 
антимонополиялық ведомство 
туралы   мəртебесі мен жұмыс 
тəртібі нақты регламенттелген 

жеке заң керек.

  
           

    

           
           

    



660 мыңнан астам жаңа 
жұмыс орындарын құру, еңбек 
өнімділігін 2 еседен астамға 

арттыру;

01
өңделген тауарлардың экспортын 
2015 жылмен салыстырғанда кем 

дегенде екі есе ұлғайтып, оны 
жылына 30 миллиард долларға дейін 

жеткізу;

экономикаға жыл 
сайынғы 

инвестициялардың 
көлемін 10 
миллиард 

доллардан астамға 
ұлғайтып, тұтастай 

алғанда 10 жыл 
ішінде - кем дегенде 

100 миллиард 
долларға жеткізу;

экономиканың 
жыл сайынғы 
өсімін 5 пайыз 

деңгейінде 
қамтамасыз 

ету;

02

0304

Таяудағы онжылдықта Қазақстанның 
алдында тұрған міндеттер:



Трансұлттық корпорацияларға екпін түсіре 
отырып, жеке инвестициялар тарту 

маңызды. Біз «күрделі инвестициялар» 
тарту үшін оңтайлы орта 

қалыптастыруымыз керек. Осы жылы 
«Астана» Халықаралық қаржы орталығын 

құру туралы шешім қабылданды. Ол 
исламдық қаржыландыру, приват-банкинг 

жəне қайта сақтандыру салаларында 
өңірлік хаб болады. 

Қазір əлемдік жəне өңірлік 
рыноктарда экспорттық 

тауашаларды белсендірек 
игерген жөн. Біз жақын жатқан 

елдердің экономикалық 
əлеуеттерін тиімді пайдалануға 
тиіспіз. Бірінші кезекте, бұлар -
Қытай, Ресей, Иран, Моңғолия, 

Үндістан, Пəкістан, Орталық Азия 
жəне Кавказ елдері

Қазақстан экономикасының 
инновациялық əлеуетін арттырған 

жөн. Болашақтың экономикасын құру 
үшін негіз қалау маңызды. Смарт-

технологиялар, жасанды интеллект, 
киберфизикалық жүйелер 

интеграциялары, болашақтың 
энергетикасы, жобалау жəне 

инжиниринг салаларында біліктілікті 
дамыту қажет. Мұны тек тиімді 

ғылыми-инновациялық жүйе құру 
арқылы ғана жасауға болады. 

1

3

2

4

5

Бізге техникалық кадрлар 
дайындау жүйесін барынша 
дамыту қажет. Техникалық 

жəне кəсіби білім беру 
инвестициялық саясаттың 
негізгі бағыттарының бірі 

болуы тиіс. Бұл үшін 
Германиямен, Канадамен, 

Австралиямен жəне 
Сингапурмен кадрлар 
дайындау орталығын 
бірлесіп құру керек. 

Экономикалық өсімнің өңірлік 
драйверлерін қалыптастыру 

маңызды. Барлық инвестициялық 
жобалар тікелей өңірлерде 

жүзеге асырылады. Сондықтан, 6 
макроөңірлер - Оңтүстік, 

Солтүстік, Орталық-Шығыс, 
Батыс, Алматы, жəне Астана 

үшін жеке бағдарламалар жасау 
қажет. 

This is an example text.
Go ahead and replace it with your own text. 
This is an example text. Go ahead and replace 
it with your own text. This is an example text.



Жаңа əлеуметтік саясат
Серпінді экономикалық өсім көптеген жылдар бойы бізге белсенді əлеуметтік саясат жүргізіп, 

адамдардың өмір сапасын бірнеше есе арттыруға мүмкіндік берді. Барлық жаһандық 
дағдарыстардың теріс ықпалына байланысты экономикамыз тап болған бүкіл қиындықтарға 
қарамастан, біз əркез қазақстандықтардың əл-ауқатын арттырып келдік. Он жылда 
əлеуметтік салаға мемлекеттік шығындар нақты көрсеткіш бойынша 3 есеге жуық өсті. 
Əлеуметтік сала мен мемлекеттік басқаруда жұмыс істейтіндердің саны 1,2 миллион 
адамнан асады. Мемлекет жəрдемақы мен төлемдердің үлкен көлемін қамтамасыз етуде. 
Оларды 1,5 миллионнан астам азамат алады.

Экономикалық тəуекелдерге, жалпы, ештеңеге де қарамастан, біз халықты əлеуметтік қолдау 
шараларын жүзеге асыруды жалғастырамыз. Мен 2016 жылдың 1 қаңтарынан бастап 
денсаулық сақтау саласы қызметкерлерінің еңбекақысы орташа алғанда - 28 пайызға дейін, 
білім беру саласы қызметкерлерінікі - 29 пайызға дейін, əлеуметтік қорғаудағы 
қызметкерлердікі 40 пайызға дейін артатынын жариялаймын. Мұнда бюджет 
қызметкерлерінің түрлі категорияларына қатысты сараланған тəсіл қолданған ұтымды. 
Алдағы жылы мүгедектігі мен асыраушысынан айырылуға байланысты əлеуметтік 
жəрдемақылардың 25 пайыздық өсімі, сондай-ақ, стипендиялар қамтамасыз етілетін 
болады. 2016 жылдың 1 қаңтарынан бастап біз инфляция  деңгейінің алдын ала отырып, 
ынтымақты зейнетақыны 2 пайызға индекстейміз. 2016 жылы «Б» корпусындағы мемлекеттік 
қызметшілердің еңбекақысы 30 пайызға арттырылатын болады. Бұл мақсаттарға қаржыны 
біз бюджеттік шығындарды оңтайландырғаннан кейін үнемдейміз. Осылайша біз 
еңбекақыны өсіру үшін қаржы тауып, өзіміздің халық алдындағы əлеуметтік 
міндеттемелерімізді орындаймыз!



Қазақстанның жас азаматтары!
 Білімді, еңбекқор, бастамашыл, белсенді болуға қазірден бастап дағдыланыңдар. 

Жұмыс пен сұраныс бар өңірге батыл барыңдар.   Шеберліктің шыңына жете 
білсеңдер  мамандықтың бəрі жақсы. Қазір техникалық мамандықтардың, ғылым 
мен инновацияның күні туған заман. Ерінбей еңбек еткен, талмай ғылым іздеген, 
жалықпай техника меңгерген адам озады.  Тұрмысы жақсы, абыройы асқақ 
болады. Біз жүзеге асырып жатқан түбегейлі реформалар мен атқарып жатқан 
қыруар істердің бəрі сендер үшін, болашақ үшін жасалуда.

Мен жастарымызды жұмысшы мамандығын белсенді меңгеруге шақырамын. 
Жұмысшы мамандықтарын меңгеру керек. Кезінде мен де жұмысшы киімін 
киюден бастадым, домна пеші от-жалынының жанында тұрдым. Үлгі алыңдар! 
Жылдар өтеді, бірақ, осы өмірлік тəжірибелерің, сендер қандай өмір жолын 
таңдап алсаңдар да, міндетті түрде кəделеріңе жарайды. Тұтастай алғанда, 
Жолдауда ілгерілетіп отырған шаралардың барлығы нақты сипатқа ие жəне, 
əдеттегісінше, сенімді қаржыландырумен қамтамасыз етілген. 2014-2015 жылдары 
шағын жəне орта бизнесті дамытуға 1 триллион теңге бөлініп үлгерілген болатын. 
«Нұрлы Жол» бағдарламалары жобаларына - 2,7 триллион теңге. 2,7 триллион 
теңге Қазақстанға халықаралық қаржы ұйымдары тарапынан бөлінді. Қытай Халық 
Республикасы 2,7 миллиард доллар көлемінде несие берілді. Тұтастай алғанда, 
осы Жолдау жобаларын жүзеге асыруға 7,5 триллион теңге тартылмақ. Осы 
қаржыларды тиімді пайдалану - Үкіметтің басты міндеті жəне жауапкершілігі.



Қиындықтарды еңсеруде біз жалғыз емеспіз. Өзіміздің салмақты сыртқы саяси қызметімізбен 
біз бүкіл əлем бойынша көптеген достар таптық. Олар бізді қолдап келеді. Сіздер менің 
сапарларыммен əлемнің жетекші елдерінің көшбасшыларымен келіссөздерімнің куəгерлері 
болдыңыздар. ҚХР-мен 23 миллиард долларға шикізаттық емес сектордағы ынтымақтастық 
туралы уағдаластыққа қол жеткізілді. Бұл - 40-тан астам жаңа кəсіпорын салынады деген сөз. 
Лондон мен Парижге сапарларым да, экономикалық ынтымақтастық тұрғысынан алғанда, 
табысты болды. Жасалған келісімшарттардың жалпы сомасы 11,5 миллиард долларды 
құрайды. Елімізге Ресей Президентінің сапары біздің дəстүрлі ізгі көршілестік қарым-
қатынастарымыздың тұрақтылығы мен беріктігін  жəне экономикалық интеграцияның 
дамып келе жатқанын көрсетті. Жапония премьер-министрінің сапары инвестициялық жəне 
технологиялық ынтымақтастықтың көкжиегін кеңейтетін болады. Бізге тұңғыш рет «Тойота» 
концерні келіп, Қазақстанда автомобильдер шығарады.

Басты нəтижелердің бірі бізге халықаралық қаржы институттарының жоғары сенімі болып 
табылады. Осындай күрделі кезеңде біздің реформаларымызды қолдай отырып, олар 9 
миллиард доллар көлеміндегі қаржы ресурстарына қол жеткізуімізге жол ашты. Біз 
Еуропалық Одақпен тереңдетілген əріптестік пен ынтымақтастық туралы келісімге қол 
қойдық. Біз əлемдік қоғамдастықпен ядросыз əлем үшін, терроризм мен экстремизмге 
қарсы күресте біргеміз. Біз кез келген жанжалдардың бейбіт жолмен шешілгенін қалаймыз 
жəне осы үшін қолымыздан келгеннің бəрін жасаймыз.

Дүниежүзінде біз бастаған реформалар туралы, Жүз қадам туралы жақсы біледі жəне оларды 
қолдайды. Біз достарымыздың көңілін қалдырмауға тиіспіз. Бұл реформалар, мен аталған 
Жолдауда алға қойған олармен өзара байланысты міндеттерді орындау оңай болмайды, 
мүмкін, тіпті, ауыр соғуы ықтимал. Бірақ, оларға балама жоқ. Егер біз осының бəрін 
жасамайтын болсақ, онда əлемдік дамудан үмітсіз кейіндеп қаламыз. Бірақ біз, əдеттегідей, 
белгілегендеріміздің бəрін жасаймыз.



Құрметті отандастар!

Жаңа 2016 жылдан Ұлт жоспары шеңберінде қабылданған жаңа заңдар жұмыс істей 
бастайды. Бүгін мен экономикамызды, мемлекетіміз бен қоғамымызды 
нығайтуды көздейтін жаңа шаралар туралы хабарладым. Барлығымыздың 
мойнымызда еліміздің болашағы үшін орасан зор жауапкершілік жатыр. 
Алдымызда қиын жұмыстар күтіп тұр. Қазақстан халқына Жолдауымдағы барлық 
міндеттерді жүзеге асыруда мен «Нұр Отан» партиясына ерекше орын беремін. 
Жолдау барлық партия мүшесі үшін іс-қимыл негізі жəне таяудағы жылдарға 
арналған бағдарлама болуы тиіс. Кең көлемді түсіндіру жұмыстарын жүргізіп, 
адамдарды жұмылдыру, қойылған барлық міндеттерді орындауда біріктіру керек. 
Партиядан сайланған депутаттар дағдарысқа қарсы жəне құрылымдық қайта 
жаңғыруларды заңнамалық тұрғыдан қамтамасыз етулері тиіс. Мен барлық саяси 
партияларды, қоғамдық бірлестіктерді, барлық азаматтарды Отанымыздың игілігі 
жолындағы ортақ іске бір жағадан бас, бір жеңнен қол шығара отырып жұмылып, 
аталған Жолдауды жүзеге асыруға белсене қатысуға шақырамын.

Келе жатқан күрделі кезең біз үшін еңсеру кезеңі болады. Біз жаңа жаһандық 
дағдарысты міндетті түрде жеңеміз. Бұл үшін бізде біртұтас ерік-жігер, халық 
бірлігінің берік дəстүрлері бар. Біз Қазақстанымызды дамудың жаңа шептеріне 
шығаратын боламыз!  



Қымбатты қазақстандықтар!

 Дағдарыстардың бəрі өткінші, өтеді де кетеді. Ел тəуелсіздігі, ұлт мұраты, 
ұрпақ болашағы сияқты ұлы құндылықтар ғана мəңгі. Мен айтып өткеннің 
барлығы жеңуге болатын, біз жеңе алатын бөгеттер. Біз көлденең шыққан 
кедергілерге кідірмей, дамыған 30 елдің қатарына қосылу мақсатына 
қадам басамыз.    

Рухы биік, еңбегі ерен, бірлігі мығым Мəңгілік Ел болу үшін бізде бəрі бар. 
Тəуелсіздіктің туын желбіретіп, тұғырын нығайтқан біздің тарих алдында 
жүзіміз жарқын! Біздің тірегіміз - тəуелсіздік, тілегіміз - тұрақтылық, 
білегіміз - бірлік!

Мен халқыма сенемін. Көк байрағымыздағы алтын қырандай еліміз қанатын 
кеңге жайып, асқар биіктерден көрінсін!  Барды бағалап, жоқты жасай 
білген жасампаз жұртымыздың көк байрағы əрдайым биікте желбіресін!

Алға, Қазақстан!


